
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 087 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA – FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 
 
 

 
EXTRATOS DE CONTRATO                                                                            1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 5 

 

CONTRATO Nº 006/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

006/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0119/2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

003/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de Educação 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 
14.793.347/0001-43 - L. PIRES DE SOUSA 
COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

LINDOMAR PIRES DE SOUSA 

OBJETO: 

Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação 
de Empresa para o fornecimento de merenda escolar 
para as Escolas Municipais de Palmeiras do 
Tocantins/TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 509.054,56 (quinhentos e nove mil, cinquenta e 
quatro reais e cinquenta e seis centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 3 de Janeiro de 2022 e encerramento 
em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
06.00.00 - SECRETARIA  
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

ÓRGÃO: 
06.15.00 - SECRETARIA 
MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

UNIDADE: 
06.15.01 - SECRETARIA 
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

12.306.0034.2.045 - 
MANUTENÇÃO DA 
ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.30.00 - MATERIAL 
DE CONSUMO 

 

 
ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

GESTORA DO FUNDO DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
 

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

EXTRATOS DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 005/2022 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

005/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0119/2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

003/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de Educação 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 04.197.718/0001-70 - D S S SILVA VAREJISTA EIRELI 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

DEUSDADE SOUSA SANTOS SILVA 

OBJETO: 

Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação 
de Empresa para o fornecimento de merenda escolar 
para as Escolas Municipais de Palmeiras do 
Tocantins/TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 149.564,32 (cento e quarenta e nove mil, 
quinhentos e sessenta e quatro reais e trinta e dois 
centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 3 de Janeiro de 2022 e encerramento 
em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
06.00.00 - SECRETARIA  
MUN.  DE EDUCAÇÃO 
DE PALMEIRAS DO TO 

ÓRGÃO: 
06.15.00 - SECRETARIA 
MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

UNIDADE: 
06.15.01 - SECRETARIA 
MUN.  DE EDUCAÇÃO 
DE PALMEIRAS DO TO 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

12.306.0034.2.045 - 
MANUTENÇÃO DA 
ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.30.00 - MATERIAL 
DE CONSUMO 

 

 
ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

GESTORA DO FUNDO DE EDUCAÇÃO 

CONTRATANTE 

 

 
 

CONTRATO Nº 007/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

007/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0120.2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

006/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de Educação 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 20.548.634/0001-90 - BM LOCACOES EIRELI 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

RONNIEL NUNES RODRIGUES 

OBJETO: 

Contratação de Empresa para a realização do serviço 
de Transporte Escolar  para a Secretária Municipal de 
Educação e Cultura do Município de Palmeiras do 
Tocantins/TO 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 374.080,00 (trezentos e setenta e quatro mil e 
oitenta reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 3 de Janeiro de 2022 e encerramento 
em 30 de Dezembro de 2022 

 



2               DIÁRIO OFICIAL Nº 087                       ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA – FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANDREA DE MOURA BANDEIRA 
GESTORA DO FUNDO DE EDUCAÇÃO 

CONTRATANTE 
 

 
CONTRATO Nº 064/2022 

 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

064/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0141.2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

010/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Gefferson Araujo Noleto 

CONTRATADO: 08.071.176/0001-46 - VILLARA ODONTOLOGIA LTDA 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

ANTONIO LEONARDO ARAUJO VILARINO 

OBJETO: 

Contratação de Empresa Especializada para Prestação 
de Serviço de Próteses Dentárias; de interesse da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Palmeiras do Tocantins - TO 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 90.000,00 (noventa mil reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 10 de Fevereiro de 2022 e 
encerramento em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
04.00.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 
04.14.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 
04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

10.301.0029.2.037 - 
MANUTENÇÃO DAS 
ACÕES ESTRATÉGICAS 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 

 

 

GEFFERSON ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATANTE 

 
 
 

CONTRATO Nº 009/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

009/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

139/2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

013/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de Administração 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 08.847.643/0001-87 - ANTONIO BALDUINO CHAVES 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

ANTONIO BALDUINO CHAVES 

OBJETO: 
Prestação dos serviços de limpeza, manutenção e reparos 
em poços artesianos para atender o município de Palmeiras 
do Tocantins/TO. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 129.937,18 (cento e vinte e nove mil, novecentos e 
trinta e sete reais e dezoito centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 3 de Janeiro de 2022 e encerramento em 
30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 03.00.00 - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PALMEIRAS 
DO TOCANTINS 

ÓRGÃO: 03.08.00 - SEC MUNICIPAL  
DE PLANEJAMENTO E 
URBANISMO 

UNIDADE: 03.08.01 - SEC MUNICIPAL  
DE PLANEJAMENTO E 
URBANISMO 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

17.511.0017.2.063 - 
MANUTENAÇÃO DA REDE DE 
DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA NOS 
POVOADOS 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
06.00.00 - SECRETARIA  MUN.  
DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS 
DO TO 

ÓRGÃO: 

06.15.00 - SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO 
TO;  06.15.00 - SECRETARIA 
MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO;  06.15.00 - 
SECRETARIA MUN. DE 
EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO 
TO 

UNIDADE: 

06.15.01 - SECRETARIA MUN.  
DE EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS 
DO TO; 06.15.01 - SECRETARIA 
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO; 06.15.01 - 
SECRETARIA MUN.  DE 
EDUCAÇÃO DE PALMEIRAS DO 
TO 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

12.361.0037.2.051 - 
MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR; 
12.361.0035.2.048 - GESTÃO E 
MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 
30% - ENSINO FUNDAMENTAL; 
12.361.0037.2.051 - 
MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA 

 

 
ANDREA DE MOURA BANDEIRA 

GESTORA DO FUNDO DE EDUCAÇÃO 
CONTRATANTE 

 
 
 
 
 

CONTRATO Nº 008/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

008/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0120.2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

006/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 06.073.458/0001-57 - Fundo Municipal de Educação 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Andrea de Moura Bandeira 

CONTRATADO: 
04.022.585/0001-00 - MP EMPREENDIMENTOS E 
LOCACOES DE MAQUINAS EIRELI 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

MARCOS PAULO SILVA OLIVEIRA 

OBJETO: 

Contratação de Empresa para a realização do serviço 
de Transporte Escolar  para a Secretária Municipal de 
Educação e Cultura do Município de Palmeiras do 
Tocantins/TO 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 28.380,00 (vinte e oito mil e trezentos e oitenta 
reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 3 de Janeiro de 2022 e encerramento 
em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
06.00.00 - SECRETARIA  
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

ÓRGÃO: 

06.15.00 - SECRETARIA 
MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO; 
06.15.00 - SECRETARIA 
MUN. DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

UNIDADE: 

06.15.01 - SECRETARIA 
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO; 
06.15.01 - SECRETARIA 
MUN.  DE EDUCAÇÃO DE 
PALMEIRAS DO TO 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

12.361.0037.2.051 - 
MANUTENÇÃO DO 
TRANSPORTE ESCOLAR; 
12.361.0035.2.048 - 
GESTÃO E 
MANUTENÇÃO DO 
FUNDEB - 30% - ENSINO 
FUNDAMENTAL 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

3.3.90.39.00 - SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA 

 

 



ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA – FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022.                DIÁRIO OFICIAL Nº 087                 3           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 

 
 
 

CONTRATO Nº 030/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

030/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0166/2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

022/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de 
Administração 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

KARLA GOMES PESSOA COELHO 

OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de material 
permanente e hospitalar,  equipamentos e suprimentos 
de  informática. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 22.559,88 (vinte e dois mil, quinhentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 5 de Janeiro de 2022 e encerramento 
em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 

03.00.00 - PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
PALMEIRAS DO 
TOCANTINS 

ÓRGÃO: 
03.03.00 - SEC. 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 
03.03.01 - SEC. 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

04.122.0014.1.005 - 
AQUIS. DE EQUIP. E 
MAT. PERMANENTE 
PARA SEC. MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

4.4.90.52.00 - MATERIAL 
PERMANENTE 

 

 
FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 

 
 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 026/2022 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. 
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins. – TO, 
CNPJ Nº 25.064.056/0001-30, endereço na Rua Mariano Araújo Lima, Nº 
S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada 
pelo(a) Sr(a). Francisco Noleto Junior, brasileiro(a), portador(a) da Carteira 
de Identidade Nº 86064 SSP/TO, CPF Nº 576.745.073-00, Prefeito Municipal. 
EMPRESA CONTRATADA: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ n° 
10.749.855/0001-73, sediada na R 21, 12, SANTO AMARO, Balsas, neste 
ato representada pelo seu titular Sr.(a). BENEDITO MARTINS ROCHA, CPF 
Nº 147.468.753-91, RG Nº 000109023699-6, BRASILEIRO, Casado(a), 
residente e domiciliado na AV CONTORNO, 940, CATUMBI, Balsas, 
Maranhão. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material 
permanente e hospitalar, equipamentos e suprimentos de informática. 
VALOR TOTAL: R$ 279.797,86 (duzentos e setenta e nove mil, setecentos e 
noventa e sete reais e oitenta e seis centavos). 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

EXERCÍCIO 2022 

PODER 03.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMEIRAS DO TOCANTINS 

ÓRGÃO 03.03.00 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE 03.03.01 - SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CLASS. PROGRAMÁTICA 04.122.0014.1.005 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. 
PERMANENTE PARA SEC. MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO 

NATUREZA DA DESPESA 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 
Data de assinatura do contrato: 05 de janeiro de 2022. 
Início dos Fornecimentos: 05 de janeiro de 2022. 
Vigência do contrato: 5 de janeiro de 2022 a 30 de dezembro de 2022. 

Palmeiras do Tocantins, 05 de janeiro de 2022. 
 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

CONTRATANTE 
 
 

 
 
 
 

CONTRATO Nº 034/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

034/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0166/2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

022/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30 - Secretaria Municipal de 
Administração 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 
14.793.347/0001-43 - L. PIRES DE SOUSA 
COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

LINDOMAR PIRES DE SOUSA 

OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de 
material permanente e hospitalar, equipamentos e 
suprimentos de informática. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 6.501,00 (seis mil e quinhentos e um reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 5 de janeiro de 2022 e 
encerramento em 30 de dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 03.00.00 - 
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
PALMEIRAS DO 
TOCANTINS 

ÓRGÃO: 03.03.00 - SEC. 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 03.03.01 - SEC. 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

04.122.0014.1.005 - 
AQUIS. DE EQUIP. E 
MAT. PERMANENTE 
PARA SEC. MUN. DE 
ADMINISTRAÇÃO 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

4.4.90.52.00 - 
MATERIAL 
PERMANENTE 

 

 
FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
CONTRATANTE 

 

 

CONTRATO Nº 031/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

031/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0166/2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

022/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Gefferson Araujo Noleto 

CONTRATADO: 42.707.214/0001-42 - MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

KARLA GOMES PESSOA COELHO 

OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de material 
permanente e hospitalar,  equipamentos e suprimentos 
de  informática. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 12.190,97 (doze mil, cento e noventa reais e 
noventa e sete centavos) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 5 de Janeiro de 2022 e encerramento 
em 30 de Dezembro de 2022 

 



4               DIÁRIO OFICIAL Nº 087                     ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA – FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 04.00.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 04.14.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE; 
04.14.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE;  
04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

10.122.0014.1.014 - 
AQUIS. DE EQUIP. E 
MAT. PERMANENTE P/ 
O FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE; 
10.301.0028.1.016 - 
AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO, 
MATERIAL 
PERMAMENTE E/OU 
VEÍCULO 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

4.4.90.52.00 - MATERIAL 
PERMANENTE 

 

 

GEFFERSON ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 027/2022 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 166/2021. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021. 

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ Nº 11.298.607/0001-16, 

endereço na Rua da Igreja, Nº S/N, Centro, Palmeiras do Tocantins, 

Tocantins, neste ato representada pelo(a) Sr(a). Gefferson Araújo Noleto, 

brasileiro(a), portador(a) da Carteira de Identidade Nº 830096 SSP/TO, CPF 

Nº 030.183.721-07, Secretário de Saúde. 

EMPRESA CONTRATADA: QUALLY FARMA HOSPITALAR LTDA, CNPJ 

n° 10.749.855/0001-73, sediada na R 21, 12, SANTO AMARO, Balsas, neste 

ato representada pelo seu titular Sr.(a). BENEDITO MARTINS ROCHA, CPF 

Nº 147.468.753-91, RG Nº 000109023699-6, BRASILEIRO, Casado(a), 

residente e domiciliado na AV CONTORNO, 940, CATUMBI, Balsas, 

Maranhão. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material 

permanente e hospitalar, equipamentos e suprimentos de informática. 

VALOR TOTAL: R$ 259.014,63 (duzentos e cinquenta e nove mil, quatorze 

reais e sessenta e três centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

EXERCÍCIO 2022 

PODER 04.00.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO 04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
04.14.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE 04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 
04.14.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASS. PROGRAMÁTICA 10.122.0014.1.014 - AQUIS. DE EQUIP. E MAT. 

PERMANENTE P/ O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; 10.301.0028.1.016 - AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO, MATERIAL PERMAMENTE 
E/OU VEÍCULO 

NATUREZA DA DESPESA 4.4.90.52.00 - MATERIAL PERMANENTE 

 
Data de assinatura do contrato: 05 de janeiro de 2022. 
Início dos Fornecimentos: 05 de janeiro de 2022. 
Vigência do contrato: 5 de janeiro de 2022 a 30 de dezembro de 2022. 

 
Palmeiras do Tocantins, 05 de janeiro de 2022. 

 
 

GEFFERSON ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 039/2022 
 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

039/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0166/2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

022/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Gefferson Araujo Noleto 

CONTRATADO: 18.422.703/0001-73 - COMERCIAL S A EIRELI 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

GOIACY SILVA AMORIM 

OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de material 
permanente e hospitalar,  equipamentos e suprimentos 
de  informática. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 10.241,00 (dez mil e duzentos e quarenta e um 
reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 5 de Janeiro de 2022 e encerramento 
em 30 de Dezembro de 2022 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 04.00.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 04.14.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE; 
04.14.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE;  
04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

10.122.0014.1.014 - 
AQUIS. DE EQUIP. E 
MAT. PERMANENTE P/ O 
FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; 
10.301.0028.1.016 - 
AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO, 
MATERIAL 
PERMAMENTE E/OU 
VEÍCULO 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

4.4.90.52.00 - MATERIAL 
PERMANENTE 

 

 

GEFFERSON ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 

 

CONTRATO Nº 035/2022 
 

DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 
CONTRATO: 

035/2022 

Nº PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: 

0166/2021 

Nº PROCESSO DE 
CONTRATAÇÃO: 

022/2021 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

CONTRATANTE: 11.298.607/0001-16 - Fundo Municipal de Saúde 

SIGNATÁRIO 
CONTRATANTE: 

Gefferson Araujo Noleto 

CONTRATADO: 
14.793.347/0001-43 - L. PIRES DE SOUSA 
COMERCIO E EMPREEDIMENTOS LTDA. 

SIGNATÁRIO 
CONTRATADO: 

LINDOMAR PIRES DE SOUSA 

OBJETO: 
Contratação de empresa para fornecimento de material 
permanente e hospitalar,  equipamentos e suprimentos 
de  informática. 

VALOR TOTAL DO 
CONTRATO: 

R$ R$ 13.648,00 (treze mil e seiscentos e quarenta e 
oito reais) 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 5 de Janeiro de 2022 e encerramento 
em 30 de Dezembro de 2022 

 

 

 

 



ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA – FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2022.                DIÁRIO OFICIAL Nº 087                 5 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 

EXERCÍCIO:  2022 

PODER: 
04.00.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

ÓRGÃO: 

04.14.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE; 
04.14.00 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

UNIDADE: 

04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE;  
04.14.01 - FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE 

CLASF. 
PROGRAMÁTICA: 

10.122.0014.1.014 - 
AQUIS. DE EQUIP. E 
MAT. PERMANENTE P/ O 
FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE; 
10.301.0028.1.016 - 
AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTO, 
MATERIAL 
PERMAMENTE E/OU 
VEÍCULO 

NATUREZA DA 
DESPESA: 

4.4.90.52.00 - MATERIAL 
PERMANENTE 

 

 

GEFFERSON ARAUJO NOLETO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATANTE 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA N° 003/2022, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

Determina a abertura de processo administrativo para o 
julgamento das contas consolidadas, referentes ao 
Exercício 2018, de responsabilidade da Sr.ª Erinalva Alves 
Braga, dá outras providências. 

 
A Excelentíssima Senhora Vereadora MARIA DOS REIS DE SOUSA 

CUNHA, Presidente da Câmara Municipal de PALMEIRAS DO TOCANTINS, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, e 

CONSIDERANDO que nos termos do inciso VII do art. 431 da Lei 
Orgânica do Município de Palmeiras do Tocantins/TO, compete 
privativamente ao Parlamento Municipal, julgar as contas anuais do Chefe do 
Executivo Municipal;  

CONSIDERANDO que o julgamento das contas anuais pelo 
Parlamento Municipal não é um ato específico da função legiferante, mas sim 
procedimento tipicamente administrativo, onde, se deve preservar, na 
espécie, os postulados constitucionais da ampla defesa e do contraditório;  

CONSIDERANDO o que nos termos do §6º do art. 511 da Lei 
Orgânica do Município de Palmeiras do Tocantins/TO, as contas devem ficar 
à disposição do contribuinte por período não inferior a sessenta dias uteis, 
para, caso queiram, questionem a legitimidades das mesmas; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Determinar à Secretária Administrativa desta Casa 

Legislativa, que proceda a abertura de processo administrativo, para o 
julgamento das contas consolidadas, exercício 2018, de responsabilidade da 
Senhora ERINALVA ALVES BRAGA, Ex-Chefe do Poder Executivo 
Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO. 

 
Parágrafo único: Após a abertura do processo administrativo, seja 

publicado edital, informando que as contas de que tratam o caput deste 
artigo, encontram-se à disposição do contribuinte pelo prazo de sessenta dias 
uteis, para, caso queiram, questionarem a legitimidade das mesmas. 

   
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Palácio João de Castro, Gabinete da Presidência do Poder 

Legislativo do Município de Palmeiras do Tocantins, Estado do Tocantins, 
aos dezessete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois. 

 
 

Vereadora MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA 
 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO. 
 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

EDITAL 
 
 

A Câmara Municipal de Palmeiras do Tocantins, Estado do 

Tocantins, por sua Presidente, torna público que as contas consolidadas 

referentes ao exercício 2018, de responsabilidade da Senhora Erinalva Alves 

Braga, processo nº 5417/2019 - PARECER PRÉVIO TCE/TO Nº 58/2021-

SEGUNDA CÂMARA, datado de 25/10/2021, publicado no Boletim Oficial do 

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins nº 2885/2021 do dia 04/11/2021, 

com data de publicação em 05/11/2021, encontra-se a disposição dos 

contribuintes na Câmara Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO, de 

segunda a sexta-feira das 08h:00m às 12h:00m, a partir desta data, nos 

termos do §3º do art. 31 da Constituição Federal e §3º e 4§ do art. 51 da Lei 

Orgânica do Município, durante sessenta dias úteis, para que o contribuinte 

caso queira, possa examinar e questionar a legitimidade das mesmas, nos 

termos da Lei. Podendo ainda, o contribuinte consultar o processo pelo 

sistema e-Contas no endereço: http: //app.tce.to.gov.br/sicop, através de 

certificação digital e/ou pela consulta pública no Portal e-Contas - 

www.tce.to.gov.br/e-contas. 

 

Palácio João de Castro, Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Palmeiras do Tocantins/TO, Estado do Tocantins, aos 17 dias 
do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois. 

 
 

Vereadora MARIA DOS REIS DE SOUSA CUNHA 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO 
 

http://www.tce.to.gov.br/e-contas

		2022-02-17T13:03:39-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




